TORROR, oris, m. qualitas rei torridae, siccitas. *Coel. Aurel. Tard. 5, 4, med.* Solis terror, aut arena ignita; et *ib. 3, 6, f.* *ἠλλωσις*, quam nos corporis torrorem dicimus.

TORRUS. V. TORREO.

TORSIO, onis, f. *στροφή*, actus torquendi, tormentum. *Hieron. in Isai. 6, 13, 8.* Tunc strophomata, quae nos torsiones ventris interpretati sumus, tenebunt eos. *Plin. 20, 17, 67.* Privatim ejus usus contra torsiones stomachi in tepida aqua, et cruditates, h. e. tormina ab humoribus acribus provenientia. *Hard.* habet *rosiones*: ut et *28, 7, 21.* **Vulgat. Esai. 13, 8.* Torsiones et dolores. *B. A.* **TORTA*, ae, f. i. q. tracta. *Vulgat. Exod. 29, 23.* et *Sam. 1, 10, 3.* *Ausonius* vindicat etiam *Scalig. Auson. Lect. 2, 13, p. 122. B. A.*

TORTE, adv. *επιτορξίως, χαλκός*, oblique, transverse. *Lucr. 4, 303.* Fit quoque, de speculo in speculo ut tradatur imago. Nam quaecumque retro parte interiore latebunt, Inde tamen, quamvis torte, penitusque remota, Omnia per flexus aditus educta licebit Pluribus haec speculis videantur in aedibus esse.

TORTICIUS. V. TORTIVUS.

TORTICORDIUS. V. PRATICORDIUS.

TORTILIS, e, adj. *ελακός, εὐστραφής, στρεπτός*, qui torqueri potest, flexilis, tortus: a *torqueo*. *Virg. A. 7, 351.* fit tortile collo Aurum ingens coluber, h. e. monile, torquis aurea. *Or. Her. 16, 252.* Tortilis e digitis excidit ansa meis. *Lucan. 6, 198.* tortilibus vibrata falarica nervis. *Or. Met. 1, 335.* Bucina tortilis; et *ib. 13, 915.* piscis. *Plin. 9, 51, 74.* Polypi pariunt ova tortili vibrata pampino.

***TORTILOQUIUM**, i, n. *διήλεκτος συνεστραφμένη, συνεστραφμένη ὀρθία* *Gloss. Cyrill. B. A.*

TORTIO, onis, f. *στρίψις, στρέψις*, actus torquendi, inflexio. *Firm. Math. 8, 15.* Publicis tormentis lacerati, aut ignibus exusti, seu tortione legitima peribunt. *Veg. Vet. 1, 46, extr.* Ex corruptione vesicae tortione moriuntur. Addunt quidam locum *Senecae Contr. 1, 4, med.*, sed ibi leg. *torpor*: neque *tortio* locum habere potest.

TORTIVUS, a, um, adj. *Tertivum mustum*, quod appellat *Cato R. R. 23.*, vocatur etiam *circumciscium*, et *circumcidanum*: et est illud, quod novissime pressum est. Fiebat autem hoc modo: Cum desierat sub prelo fluere, circumcidebant pedes vinearum, et rursus premebant, ut *Varr. R. R. 1, 54.* et *Colum. 12, 36.* docent. *Ap. Colum. ib.* et *Plin. 14, 20, 25.* quidam leg. *torticium*.

TORTO, as, a. 1. frequent. a *torqueo*, crucio. *Pomp. ap. Non. 2, 872.* Ubi insilui in cochleatum euleum, ibi totulum tortor. *Lucr. 3, 661.* Omnia jam seorsum cernas ancisa recenti Vulnere tortari, h. e. partes anguis membratim discissi torqueri, et sensum doloris ostendere. *Arnob. 3, 106.* Avet animus videre Deas gravidas dolorum acuminibus fixas ejulate, tortari. *Id. 1, 30.* Sub eorum (*daemonum*) tortantes et illi se casibus jussione non alia sanitati et constantiae restituerunt, h. e. Apostoli daemones, a daemone tortos, sanitati restituerunt. Alii leg. *portantes*.

TORTOR, oris, m. βασανιστής, qui torquet et cruciat, sive ad eliciendam veritatem, sive ad puniendum, sive ad saeviendum. Cic. Cluent. 63. med. Cum jam tortor, atque essent tormenta ipsa defessa. Id. Phil. 11, 3. Ponite ante oculos verbera, euleum, tortorem carnificemque Samiarum. Sen. ep. 14. med. Plus agit tortor, quo plura instrumenta doloris exposuit. Juven. 14, 21. quoties aliquis tortore vocato, Uritur ardenti propter duo lintea ferro. Hor. Od. 3, 5, 49. de Regulo: Atqui sciebat, quae sibi barbarus Tortor pararet. P Apollo cognomine tortor colebatur Romae in quadam parte urbis, teste Suet. Aug. 70., fortasse in primis faucibus Suburae, cruenta pendebant ubi flagella tortorum, ut est ap. Mart. 2, 17., vel potius ita cognominatus, quia Marsyas sua manu excorians visebatur. P Translate. Juven. 13, 195. Occultum quatiente animo tortore flagellum.

[TORTULUS, a, um, adj. diminut. torti. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 250, 12. Albugia Tortula Virridiae Tortulae matris dignissima. F.]

TORTUM. V. TORTUS.

*TORTUNI, orum, populi Arcadiae. Plin. 4, 6. B. A.

TORTUOSE, adv. Tert. adv. Valent. 3. Serpens per anfractus seriem suam evolvat, tortuose procedat.

TORTUOSITAS, atis, f. Translate. Tert. adv. Marc. 4, 43. f. Et quae ratio tortuositatis istius? Cum simpliciter pronunciare potuisset, etc. Adde Carn. Chr. 20.

TORTUOSUS, a, um, adj. εὐλακώδης, multis flexibus sinuosus, anfractuosus, obliquus, flexuosus. Cic. N. D. 2, 54. f. Est autem alvus multiplex, et tortuosa; et ib. 57. f. Soni ex tortuosis locis et inclusis referuntur ampliores. Id. Cluent. 64. Serrula adunca et tortuosa. Plin. 11, 46, 106. Lynx simile quiddam talo habet, leo etiam tortuosus. Id. 21, 27, 100. Rusci radix bibitur in calculorum valetudine, et tortuosiore urina, h. e. turbidiore, atque adeo hominem torquente, dum quasi tortuosa exit. P Translate. Cic. Acad. 4, 31. Ut omnes istos aculeos, et tortuosum genus disputandi relinquamus, h. e. longe petitum, implicatum, difficile. Id. Dio. 2, 63. Visa quaedam tortuosa et obscura. Id. Am. 18. Neque enim fidem potest esse multiplex ingenium, et tortuosum; et August. Conf. 2, 10. Quis aperit tortuosissimam istam et implicatissimam nodositatem? Gell. 13, 11. Res anxiae aut tortuosae.

TORTURA, ae, f. tortio, torsio. Pall. 3, 9. Caput sarmenti cum deponitur, torquendum non est, nec aliquo modo vexandum, etc. quoniam ipsa tortura vexatio est, etc. Veg. Vet. 1, 40. extr. Hinc tortura et extensio ventris, dolorque generatur. Id. ib. 2, 55. Ex tortura quoque, si in aspero vel lapidoso itinere jumenta coguntur ad cursum, indignationes oriuntur.